
Fava Branca graúda (chinesa)

TRANSPORTES DE CARGA

COM SEGURO, PARA TODO BRASIL!
CONTATE NOSSO DEPARTAMENTO DE  GERENCIAMENTO DE RISCO.

Telefone: (11) 3311-9764        Whatsapp  (11)  99271-8045 
E-mail:  negociosemercado@negociosemercado.com.br

190,00R$         
180,00R$         

MGUnaí/Paracatu 

PAINEL DE ANÚNCIO

Feijão fradinho 
110,00-120,00

Preços ao produtor

0 0

Feijão branco Argentino 
VARIEDADE 

Curitibanos
105,00

100,00-105,00Guaíra SP 
SP Vargem Grande do Sul

80,00R$           

120,00

110,00

100,00 105,00

7
6

105,00

Carioca Dama/Agronorte 7,5 8 90,00

145,00

160,00R$         

120,00R$     

Castro

PAINEL DE ANÚNCIO 

feijão de Corda 

180,00R$         

Total de Preto:

Cristalina 90,00-105,00
100,00-105,00GO 

Carioca Dama/Agronorte

7Carioca Dama/Agronorte

7 130,00

9

1.7402.240

200,00R$         

Movimento de Mercadoria

500         

80,00

115,00

Estável

125,00

Abertura 

17/08/2018

120,00 Estável 1.740      1.740      120,00

105,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

17 de Agosto de 2018

ANo XVIII  Nº 4.563

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

16/08/2018
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Sexta-feira

Sobra

Carioca Dama 9,5 10
9

90,00-105,00GO 

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 16/08/2018

Carioca
Rio Verde / Jataí

PretoUFCidade

9

120,00R$         

Preto Nacional  Importado

Carioca Dama/Agronorte 8,5 9

Preto Nacional  Importado

Preto Nacional  Importado 8 140,00

7 60,00

Carioca Dama/Agronorte 8 8

Fava Branca miúda (nacional)

Carioca Dama/Estilo

Fonte: Zona Cerealista
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 16/08/2018

Min Coml Máx Extra 

Total de Carioca:OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

150,00R$         
60,00R$           

Feijão Rajado

GO 

Primavera do Leste180,00R$         

110,00R$         

Preços Nominais

180,00R$         
SC

Santa Fé de Goiás

PR

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

110,00Campos Novos
MT

Feijão Rosinha Extra PR

110,00R$     Feijão Jalo 
Feijão Bolinha 170,00R$         100,00-110,00

80,00-90,00
90,00



ATACADÃO 2,99 2,98 2,89 2,79 2,59

WAL MART 3,48 3,48 2,89

3,39 2,87

2,99 3,09 2,89 2,98 2,59 2,69

CARREFOUR 2,89 2,79 3,99 2,59 2,69 2,59 3,49

PREÇO

95,00
105,00

168,00

2,56Carioca 7 80,00
Carioca 6

CIDADE:  GOIÂNIA - GO               VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA: 15/08/2018

DONA COTA BARÃO TIO JORGE CRISTAL GAROTINHO CALIFÓRNIA KICALDO 

125,00
118,00

125,00

-19,31

80,00                 

-4,03
145,00               -4,92

GOL

152,50

-25,71

135,00               
-8,78

Carioca 8
120,00

ÚLT. SEMANA

162,00

VAR %

120,00               
7,14 140,00105,00               

166,00
1,69

0,00
-27,16
-24,70

VAR %

98,00 -30,00

16/08/2018 VAR %

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

140,67

COMENTÁRIO
Naturalmente o último pregão da semana,  não se espera muito, seja em oferta ou procura.   

A disponibilidade das ofertas de apenas 2240 sacas de feijão carioca. As mercadorias de melhor padrão, extra (9,5-10),
foram vendidas no dia anterior, restando apenas algumas ofertas de feijão extra (9-9), poucas foram disponibilizadas e
já estão armazenadas para a próxima semana, uma vez que, é quase que improvável que alguma venda ocorra para o
dia de hoje.  

Devido a menor quantidade de oferta de feijão comercial ao longo de toda essa semana, o que se espera para hoje, são
algumas negociações que possam ser realizadas hoje, para entregar na próxima semana. Em razão da procura é quase
uma certeza, que essas vendas se concretizaram. Já alguns dias, o mercado vem sentindo uma redução real nessas
ofertas,  ativando ainda mais esta modalidade.
  
A presença de compradores foram poucas,  e com isso o enceramento do pregão ocorreu  de forma  rápida.  

Preto T2
-3,70 148,00

189,00Preto T1
Carioca 5

135,00130,00Preto T3

BRETAS
3,15 3,10

VARIEDADE

2,99

0,00
Carioca 10

VARIEDADE

125,00

jul/18

Pesquisa de Mercado

125,00

60,00                 -4,76

-16,27

78,00
-33,6863,00

EXTRA 
MOREIRA 2,99 3,19

PÃO DE AÇÚCAR 3,59

3,19 3,89

3,39

3,49 2,89
2,79 3,29 2,99

-100,00

0,00

Boletim Informativo do Feijão

ANo XVIII  Nº 4.563
São Paulo,  Sexta -feira

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

jul/17

17 de Agosto  de 2018

Carioca 9

2,89 2,79

TATICO 2,35 2,95 3,18 2,79

PROBRAZILIAN 2,89 2,99 3,19 2,69 2,89

REDE STORE 2,89


